
 
УКРАЇНА  

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ТРИДЦЯТЬ СЬОМА  СЕСІЯ  VIІ  СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  №79-37/20 

 

05 серпня  2020 року                            м. Вижниця 

 

Про прийняття звернення  до   

Президента України, Кабінету Міністрів України  

стосовно надзвичайної ситуації,  

яка склалася в західному регіоні України 

 

   Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», районна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.ПРИЙНЯТИ звернення депутатів Вижницької районної ради  стосовно 

надзвичайної ситуації, яка склалася в західному регіоні України (додається). 

2.Направити це рішення з текстом звернення до Президента України, 

Кабінету Міністрів України.   

3.Розмістити це рішення на офіційному веб-сайті Вижницької районної 

ради: rayradavn.gov.ua та на сайті gromady.cv.ua в рубриці «Вижницька районна 

рада». 

4.Організацію виконання рішення покласти на керуючого справами 

районної ради ІВОНЯКА Георгія. 

5.Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника голови 

Вижницької районної ради Сергія ВІРСТУ. 

 

Голова районної ради    Михайло АНДРЮК  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Президенту України 

Зеленському В.О. 

 

Кабінет Міністрів України 

 Протягом червня 2020 року в західних областях України спостерігалися 

руйнівні повені, спричинені тривалими дощами. Ситуація склалася критична - 

зруйновані дороги, окремі території практично були ізольовані, прорвані дамби 

та пошкоджені мости, затоплені сільськогосподарські угіддя, приватні будинки 

та майно. На жаль, стихія забрала і життя людей. Якщо не вжити негайних 

заходів, не залучити додаткових фінансових та людських ресурсів, то за 

декілька днів масштаби збитків будуть непоправними. 

 Звертаємося до Вас стосовно термінового реагування на надзвичайну 

ситуацію, яка склалася в західному регіоні держави, зокрема Вижницькому 

районі Чернівецькій області. 

 1. Просимо виділити з резервного фонду державного бюджету цільову 

субвенцію місцевим бюджетам Вижницького району Чернівецької області, який 

найбільше постраждав внаслідок стихії, на проведення повного комплексу 

відновлювальних робіт та ліквідації наслідків повені, забезпечення необхідної 

допомоги мешканцям та сільськогосподарським виробниками, які постраждали 

від стихійного лиха. 

 2. Для протидії стихії та стабілізації екологічної ситуації у 

Карпатському регіоні, просимо вжити невідкладних заходів щодо 

попередження можливого затоплення територій унаслідок повені і паводків та 

ліквідації їх наслідків, захисту населення у разі виникнення надзвичайної 

ситуації, пов'язаної з цими явищами. 

 3. Передбачити в Державній програмі розвитку регіону Українських 

Карпат на 2020—2022 роки належний окремий фінансовий ресурс для 

попередження та боротьби зі стихійними лихами та катаклізмами, які можуть 

виникати в майбутньому. Також забезпечити окремий комплекс заходів із 

сталим джерелом фінансування щодо недопущення стихійних лих в 

Карпатському регіоні, зокрема: 

 - визначення територій підвищеного ризику; 

- забезпечення моніторингу стихійних і небезпечних природних процесів, 

зокрема проведення постійного спостереження за територіями підвищеного 

ризику; 

- систематичній збір та оброблення інформації, важливої для прийняття 

негайних рішень та впровадження заходів щодо захисту населення, об'єктів 

інфраструктури та економіки у разі загрози виникнення надзвичайних ситуацій; 

- проведення необхідних робіт з насадження лісів, укріплення дамб, 

розчистки дренажних систем, русел річок та інших об'єктів; 

- розробка детальних планів евакуаційних заходів населення з територій 

підвищеного ризику. 

Прийнято на тридцять сьомій сесії Вижницької 

районної VІІ  скликання 06 серпня 2020 року 


